АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2022                                                                                        № 154
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации  Малмыжского городского поселения от 13.11.2018 № 348  «Об  утверждении  Программы комплексного развития  транспортной инфраструктуры Малмыжского городского поселения Малмыжского района Кировской области на 2019-2026 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением Малмыжской городской Думы  от 07.12.2005 № 25, администрация  Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление администрации  Малмыжского городского поселения от 13.11.2018 № 348  «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Малмыжского городского поселения Малмыжского района Кировской области на  2019-2026 годы» (далее - Программа):
2. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте администрации Малмыжского района, администрации Малмыжского городского поселения Кировской области.
4. Постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы администрации
городского поселения    С.Ю. Симиненко

	Приложение № 2
к постановлению администрации Малмыжского городского поселения Кировской области
№ 154  от 24.08.2022

Приложение № 4

                                                   РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной Программы
за счет всех источников финансирования

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Итого

	1
	Разработка ПСД на строительство улично-дорожной сети в планировочных кварталах 43:17:310127 и 43:17:381001
	Всего

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	2
	Гос. Экспертиза и  ПСД моста в районе здания по ул. Октябрьская, 6 в г. Малмыж
	Всего

	1963,157
	2000,000

	3963,157

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	1963,157
	2000,000

	3963,157

	3.
	Разработка и проверка сметной документации на ремонт и содержание дорог на территории Малмыжского городского поселения
	Всего
	56,6
	277,135
	426,0
	101,721
	92,200
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	1353,656

	областной бюджет

	Районный бюджет

	местный бюджет
	56,6
	277,135
	426,0
	101,721
	92,200
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

1353,656

	4.
	Строительный контроль
	Всего

	11,679

	11,679

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	11,679

	11,679

	5.
	Строительство улично-дорожной сети квартала 43:17:310127(пер. Рябиновый, пер. Сиреневый, пер. Надежды, ул. Восточная, ул. им. Худякова, ул. им. Фищева, подъездные пути)
	Всего

	областной бюджет

	Районный бюджет

	местный бюджет

	6.
	Строительство улично-дорожной сети квартала 43:17:381001 (пер. Светлый, ул. Фруктовая, ул. Заречная, подъездные пути)
	Всего

	областной бюджет

	Районный бюджет

	местный бюджет

	7.
	Реконструкция тротуара  ул. Фрунзе от ул. Урицкого до К. Маркса

	Всего

	346,792

	346,792

	областной бюджет

	260,094

	260,094

	местный бюджет

	86,698

	86,698

	8
	Ремонт проезжей части ул. Колхозная от ул. Пушкаревская до ул.Тимирязева в г.Малмыж
	Всего

	887,256

	887,256

	Областной бюджет

	665,442

	665,442

	Местный бюджет

	221,814

	221,814

	9
	Ремонт тротуара на участке ул. Комсомольская (от дома № 59 до дома № 61) в г. Малмыж Кировской области
	Всего

	931,577

	931,577

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	931,577

	931,577

	10
	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара по ул. Карла Либкнехта, г. Малмыж
	Всего

	286,606
	286,278
	186,004

	758,888

	Областной бюджет

	99,899

	99,899

	Местный бюджет

	286,606
	286,278
	86,105

	658,989

	11
	Благоустройство тротуаров по ул. Колхозная на участке от центрального входа КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» до пересечения с ул. Тимирязева от пересечения с ул. Колхозной до участка напротив д. 5, г. Малмыж
	Всего

	1062,061

	1062,061

	Областной бюджет

	797,584

	797,584

	Местный бюджет

	264,477

	264,477

	11.1
	Строительный контроль «Благоустройство тротуаров по ул. Колхозная на участке от центрального входа КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» до пересечения с ул. Тимирязева от пересечения с ул. Колхозной до участка напротив д. 5, г. Малмыж»
	Всего

	12,000

	12,000

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	12,000

	12,000

	11.2

	Дополнительные средства местного бюджета благоустройство тротуаров по ул. Колхозная на участке от центрального входа КОГОБУ «Лицей г. Малмыжа» до пересечения с ул. Тимирязева от пересечения с ул. Колхозной до участка напротив д. 5, г. Малмыж
	Всего

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	12
	Ремонт дорог на территории Малмыжского городского поселения
	Всего
	4679,527
	3012,23

	7691,757

	областной бюджет

	Районный бюджет
	4679,527
	3012,23

	7691,757

	местный бюджет

	13
	Ремонт автомобильных дорог в г. Малмыж
	Всего

	14145,690
	800,000
	12136,707

	27082,397

	областной бюджет

	13966,000

	12014,200

	25980,200

	районный бюджет

	800,000

	800,000

	местный бюджет

	149,633

	122,507

	272,140

	местный бюджет (предусмотренный свыше Соглашения)

	30,057

	30,057

	13.1
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Октябрьская в г.Малмыж
	Всего

	1192,357

	1192,357

	областной бюджет

	1180,433

	1180,433

	местный бюджет

	11,924

	11,924

	13.2
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Красноармейская г.Малмыж
	Всего

	344,580

	344,580

	областной бюджет

	341,134

	341,134

	местный бюджет

	3,446

	3,446

	13.3
	Ремонт автомобильной дороги  по ул.Суровцева г.Малмыж
	Всего

	2887,908

	2887,908

	областной бюджет

	2859,029

	2859,029

	местный бюджет

	28,879

	28,879

	13.4
	Ремонт автомобильной дороги  по ул.Энергетиков
г.Малмыж
	Всего

	2987,119

	2987,119

	областной бюджет

	2957,248

	2957,248

	местный бюджет

	29,871

	29,871

	13.5
	Ремонт автомобильной дороги  по ул. Юбилейная
г.Малмыж
	Всего

	2099,938

	2099,938

	областной бюджет

	2078,939

	2078,939

	местный бюджет

	20,999

	20,999

	13.6
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Карла Маркса г. Малмыж
 (протяженность 0,117 км)
	Всего

	2627,474

	1620,110

	4247,584

	Областной бюджет

	2567,107

	1603,900

	4171,007

	Местный бюджет

	60,367

	16,210

	76,577

	13.7
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Урицкого г. Малмыж
	Всего

	2006,312

	2006,312

	Областной бюджет

	1982,110

	1982,110

	Местный бюджет

	24,202

	24,202

	13.8
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Комсомольская г. Малмыж
 (протяженность 0,441 км)
	Всего

	800,0
	7275,800

	7275,800

	Областной бюджет

	7203,000

	7203,000

	Местный бюджет

	72,800

	72,800

	Районный бюджет

	800,0

	800,0

	13.9
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Чернышевского г. Малмыж
 (протяженность 0,225 км)
	Всего

	3239,700

	3239,700

	Областной бюджет

	3207,300

	3207,300

	Местный бюджет

	32,400

	32,400

	14
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Горная  г. Малмыж
	Всего

	2063,858

	2063,858

	Областной бюджет

	1190,687

	1190,687

	Местный бюджет

	873,171

	873,171

	15
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Береговая  г. Малмыж
	Всего

	536,142

	536,142

	Областной бюджет

	302,962

	302,962

	Местный бюджет

	233,180

	233,180

	16
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Пролетарская,  ул.Карла Либкнехта в г. Малмыж
	Всего

2500,000

2500,000

	Районный бюджет

	2500,000

	2500,000

	Местный бюджет

	17
	Задолженность и возмещение судебных расходов по решению суда
	Всего

	102,000
	879,891
	51,000

	1032,891

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	102,000
	879,891
	51,000

	1032,891

	18
	Обустройство пешеходных переходов расположенных на пересечении ул. Урицкого и ул. Ленина на пересечении ул. Комсомольская и ул. Октябрьская, на участке автомобильной дороги по ул. К. Маркса д. 4, ул. К. Маркса д. 24, ул. К. Маркса д. 7 в г. Малмыж
	Всего

	761,721
	  2054,307

	2816,028

	Местный бюджет

	761,721
	2054,307

	2816,028

	Областной бюджет

	19
	Дорожные знаки
	Всего
	7,600

	40,0
	84,601

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	292,201

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	7,600

	40,0
	84,601

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	292,201

	20
	Щебень, дорожная краска
	Всего
	132,620
	36,624
	58,001

	70,0

	297,245

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	132,620
	36,624
	58,001

	70,0

	    297,245

	21
	Содержание дорог на территории Малмыжского городского поселения
	Всего
	3027,222
	3199,455
	2983,506
	2838,739
	4230,376
	4360,0
	4460,0
	4560,0
	4560,0
	34219,298

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Местный бюджет
	3027,222
	3199,455
	2983,506
	2838,739
	4230,376
	4360,0
	4460,0
	4560,0
	4560,0
	34219,298

	Итого по годам:
	7903,569
	8046,098
	18803,196
	9851,676
	24754,344
	4500,0
	4600,0
	4700,0
	4700,0
	87858,883

[bookmark: _GoBack]